
  
12+

         

№ 28 (11) 29 ноября 2024

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский № 26-74 от 16 ноября 2024 года «О 

назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок   Первомайский Щекинского района по вопросу 
«О бюджете муниципального образования рабочий посёлок Первомайский на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027  годов»

Тема публичных слушаний: «О бюджета муниципального образования рабочий посёлок Первомайский на 2025 год и на пла-
новый период 2026 – 2027  годов»

Дата проведения публичных слушаний:   26 ноября 2024 года.
Время проведения публичных слушаний:  15-00 часов
Количество участников  27 чел.
В результате обсуждения «О бюджете муниципального образования рабочий посёлок Первомайский на 2024 год и на плано-

вый период 2026 – 2027  годов» было принято следующее решение:
1. Поддержать проект «О бюджете муниципального образования рабочий посёлок Первомайский на 2025 год и  на плановый 

период 2026 – 2027  годов» . 
2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский,  Главе муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский при доработке проекта муниципального правового акта учесть предложения, одо-
бренные участниками публичных слушаний.

3. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний Собранию депутатов муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в средствах массовой информации.
Председатель оргкомитета Калинич А.А.

Секретарь оргкомитета  Переславская Ю.М.

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение

О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

(первое чтение)
от «27» ноября  2024 года                                                                             № 28-76

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 51; 52; 53 Устава муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 22.09.2008 года № 16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
р.п. Первомайский», на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский РЕШИЛО: 

1. Принять в первом чтении проект Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О бюджете 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района (далее – бюджет муниципального образования) на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 192 345 342,74 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 192 345 342,74 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 0,00 рублей.
3. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 202 197 731,36 рублей и на 2027 год в 

сумме 214 270 233,04 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 202 197 731,36 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 5 054 943,28 рублей, и на 2027 год в сумме 214 270 233,04 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 10 713 511,65 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.
4. Одобрить следующие параметры муниципального долга муниципального образования:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования – 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования – 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования – 0,00 рублей.
5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на 

официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



2 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района (И. И. Шепелёву) и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической 
политике и бюджетно-финансовым вопросам (А. А. Калинич).

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов 

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение
от «27» ноября 2024 года                                                № 28-77

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
статьей 25 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский» Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. 
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района (далее – бюджет муниципального образования) на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 167 864 049,46 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 238 881 052,82 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 71 017 003,36 рублей.»
2) В пункт 1 статьи 4 сумму 5 186 954,90 заменить на сумму 5 201 422,18 рублей.
3) Приложения 1, 5, 7, 9 и 16 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, и 5 к настоящему Решению.
4) 
Статья 2.
Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на офи-

циальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов 

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «27» ноября 2024 года № 28-77

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Доходы бюджета муниципального образования рабочий поселок    
Первомайский Щекиснкого района по группам, подгруппам

и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации
на 2024 год



3Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «27» ноября 2024 года № 28-77

Приложение № 5
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год



4 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



5Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



6 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



7Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



8 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



9Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



10 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024

Приложение № 3
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «27» ноября 2024 года № 28-77

Приложение № 7
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2024 год



11Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



12 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



13Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



14 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



15Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



16 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



17Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024

Приложение № 4
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «27» ноября 2024 года № 28-77

Приложение № 9
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на реализацию муниципальных программ по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района на 2024 год



18 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024



19Первомайские вести      № 28 (11)29 ноября 2024



20 Первомайские вести      № 28 (11) 29 ноября 2024

Первомайские вести
№ 28 (11) 29  ноября 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация
Постановление

от «28» ноября 2024 года                                                          № 293
Об использовании пиротехнических изделий бытового назначения на территории муниципального образования р.п. 

Первомайский Щёкинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверж-
дении правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щёкинского района, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить использование (применение) пиротехнических изделий бытового назначения в границах муниципального обра-
зования р.п. Первомайский Щёкинского района Тульской области, в том числе:

- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и 
выступающих частях фасадов зданий и сооружений;

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электро-
передачи, независимо от форм собственности;

- на территориях, непосредственно прилегающих к зданиям больниц и детским учреждениям, зданиям культуры и иным зда-
ниям с массовым пребыванием граждан;

- в местах, расположенных вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также транспортных узлов и автомобильных дорог;
- внутри зданий (помещений), на открытых территориях массового пребывания граждан, независимо от форм собственности;
- на сценических площадках, на территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и 

культуры, за исключением применения специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий тех-
нического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, для которых разработан комплекс дополнительных инженер-
но-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности; 

- во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования.
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 14.12.2023 № 311 

«Об использовании пиротехнической продукции I, II и III классов опасности (фейерверков) на территории муниципального обра-
зования р.п. Первомайский Щёкинского района».

3. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района  И.И. Шепелёва

Приложение № 5
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «27» ноября 2024 года № 28-77

Приложение № 16
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района на 2024 год


